Российская Федерация
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                                                 СОВЕТСКИЙ РАЙОН
Д У М А
___                                                                                       _______
Решение
(ПРОЕКТ)
от «_____» __________ 2025 г.							№ ______/НПА
г. Советский

О внесении изменений
в решение Думы Советского района
от 04.12.2019 № 322/НПА
«О принятии осуществления части
полномочий по решению вопросов
местного значения»

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Советского района от 26.10.2018 № 226/НПА                       «О Порядке заключения соглашений между органами местного самоуправления Советского района и органами местного самоуправления поселений Советского района о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», решением Совета депутатов сельского поселения  Алябьевский от 18.09.2025 № 94 «О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления Советского района», решением Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 02.10.2025 № 123 «О передаче части полномочий по решению вопроса местного значения городского поселения Зеленоборск на 2025-2026 годы»,

Дума Советского района решила:

1. Внести в   решение Думы Советского района от 04.12.2019  № 322/НПА                   «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» следующие изменения:
1.1. в приложении 1:
1.1.1. строку 3.2 исключить;
1.1.2. дополнить строками 4, 4.1 следующего содержания:
«
	4.
	Полномочия, принимаемые на 2025 год
(Основание принятия полномочий: решение Совета депутатов городского поселения Пионерский от 14.07.2025 № 158):

	4.1.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в части  проведения инструментальной диагностики автомобильных дорог с капитальным типом покрытия и экспертной оценки состояния дорог с грунтовым покрытием в границах населенных пунктов поселения

»
1.2. в приложении 6:
1.2.1. строку 3 изложить в следующей редакции:
	3.
	Полномочия, принимаемые на 2025 год
(Основание принятия полномочий: решение Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 14.07.2025 № 83, решение Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 18.09.2025 № 94):

1.2.2. Дополнить строкой 3.2 следующего содержания:

	3.2
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством» в части: приспособления жилого помещения инвалида 2 группы, участника СВО, и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид по адресу: п. Алябьевский ул. 50 лет Октября, д. 11, кв. 1 в соответствии с Актом № 1 обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном   доме,  в котором проживает инвалид, в целях их приспособления  с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида от 16.06.2025.

1.3. в приложении 8:
1.3.1. строку 3 изложить в следующей редакции:

	3.
	Полномочия, принимаемые на 2025-2026 год
(Основание принятия полномочий: решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 28.11.2024 № 90,  решение Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 02.10.2025 № 123):

 1.3.2 дополнить строкой  3.2. следующего содержания:
	3.2
	Осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения в части: разработки проектно-сметной документации  по ликвидации объекта накопленного вреда окружающей среде «Место складирования отходов площадью  2,4 га в  г.п. Зеленоборск Советского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в части:  разработки проектно – сметной документации по ликвидации ОНВОС «Место складирования отходов г.п. Зеленоборск 2,4 га Советский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра, организации ликвидации объекта накопленного вреда окружающей среде «Место складирования отходов г.п. Зеленоборск 2,4 га Советский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра»:
- в северо-западном направлении от г.п. Зеленоборск (900 м. от г.п. Зеленоборск) вдоль автомобильной дороги, в координатах 61.47344° с.ш. 64.01187 ° в.д., в границах ТО – Советское лесничество Зеленоборское участковое лесничество, Зеленоборское урочище кв. № 121, на площади 0,1 га;
- свалки, расположенные в г. п. Зеленоборск в границах земельного участка с кадастровым номером № 86:09:0101038:1800.

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
           3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Советского района                              Глава Советского района

________________ (Л.П. Аширова)		                      _____________(Е.И. Буренков)

									             Дата подписания
								                             «____» _____________ 2025 г.
Дата принятия решения:
«_____» _____________ 2025 г.